
Smlouva č. ReDiMed 3/2019/ÚVT  PO 2004/S/19 
 

 

DODATEK č. 1  

smlouvy o poskytnutí služby Radiologického komunikačního centra ReDiMed a licenční 

smlouvy 

 

která byla uzavřena dne 20. 11. 2019 mezi účastníky: 

Masarykova univerzita  

se sídlem:  Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČ:   00216224 

DIČ:   CZ 00216224 

zastoupená:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem ÚVT MU 

bank. spojení:   

(dále jen poskytovatel) 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  

se sídlem:  U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

IČ:  00064165 

DIČ:  CZ00064165 

jednající:  prof. MUDr. Davidem Feitlem, Ph.D., MBA, ředitelem 

bank. spojení:   

(dále jen objednatel) 

Preambule 

S ohledem na nejnovější trendy v oblasti informačních technologií, zejména s ohledem na nástup 

trendů Cloud computingu, a s cílem zabezpečit pozitivní perspektivu a vysoký výkon systému i 

do dalších let, uzavírají smluvní strany tento dodatek. 

 

Čl. 1 

Sjednané změny smlouvy 

Smluvní strany se dohodly:  

• Článek 2 odstavec 2.1 poslední odrážka poslední věta, jejíž původní znění je: „Serverová část 

systému je umístěna a provozována v prostorách Masarykovy univerzity na území města 

Brno.“ 

 

se ruší a nově nahrazuje větou: 

„Serverová část systému je provozována Masarykovou univerzitou nebo jí pověřenou třetí 

stranou.“ 

 

• Článek 6.3 se doplňuje následovně: 

 

Pokud poskytovatel (včetně jeho poddodavatelů) přijde při plnění Smlouvy do styku 

s Osobními údaji a bude v postavení zpracovatele ve smyslu GDPR a Zákona o zpracování 

osobních údajů, zavazuje se nakládat s Osobními údaji pouze za účelem splnění závazků z této 

smlouvy a žádným jiným způsobem, a to v souladu příslušnými ustanoveními GDPR a Zákona 

o zpracování osobních údajů v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy a po dobu nezbytnou 

k plnění smlouvy. Zpracovávání osobních údajů v rozsahu údajů poskytnutých objednatelem a 

týkajících se zdravotnické dokumentace pacientů, jimž jsou objednatelem poskytovány 

zdravotní služby, a dále v rozsahu osobních údajů zaměstnanců objednatele poskytovatelem 

může zahrnovat odstranění potíží za účelem zabránění, vyhledávání a opravy problémů 

zjištěných při poskytování služeb dle této smlouvy, může také zahrnovat zlepšování funkcí 

informačních systémů, vyhledávání hrozeb uživatelům a ochrany uživatelů informačních 

systémů. Osobní údaje nebudou použity k jinému účelu, ani z nich nebudou odvozovány 

informace pro žádné reklamní či jiné komerční účely. Poskytovatel se zavazuje za účelem 

ochrany osobních údajů objednatele a jeho pacientů a  zaměstnanců před neoprávněným 

přístupem, použitím, zveřejněním nebo zničením, resp. před jejich náhodnou ztrátou či 

změnou uplatňovat technická a organizační bezpečnostní opatření, interní kontroly a rutiny 

zabezpečení osobních údajů zajišťující splnění všech povinností dle GDPR a Zákona 

o zpracování osobních údajů, zejména zajistit, aby data obsažená ve zdravotnické dokumentaci 

byla šifrována způsobem, který znemožní nahlížení do těchto údajů neoprávněným osobám.  



Smlouva č. ReDiMed 3/2019/ÚVT  PO 2004/S/19 
 

 

 

Ostatní ujednání smlouvy o poskytnutí služby zůstávají v platnosti beze změny. 

 

Čl. 2 

Závěrečná ujednání 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. Podání návrhu 

na zveřejnění do registru smluv provede v zákonné lhůtě smluvní strana Masarykova univerzita. 

Objednatel zkontroluje uveřejnění v registru smluv na základě odkazu zaslaného poskytovatelem.  

 

Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech a dohodě 

smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou výtiscích, obě strany 

obdrží po jednom výtisku. 

 

V Brně dne:      V Praze dne: 

 

 

 

 

…………………………………………..                 ………………………………………….. 

Za poskytovatele:                                                      Za objednatele: 




